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ten jisté avého kroku nebude ži-

let Ale běda tomu kdo dostane

"Šand Kock" anebo" Hard Pan"
Ten je na tom velice 1ídnč Ale

jak to navléeí aby se člověk ne-ošidi- l?

Dávejte pozor! "Sand

CKNTKIt 1'OINT la — CtČná
koupil otec mňj 80 akrů v prérií
v (kresu Tama la Nastalo nám

kopání prolamování a musili jsme
vynaložili hodně práce než jsme
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Kock" je tam kde kovají i malá

hříbata jako to dělají okolo Hose něčeho dopracovali Leč nae

žlučová
má velmi {patné ŮUníy ca
vaía úatrojí Uvádí t nepořá-
dek vál laludek a talívad ú

trojí porušuj taii krar
zpfitobuje řícpii vieml hro

KÍrmi jijími oborubami '

neúnavná práce přinesla nám pře li var a "Hard Pan" je tam kde

je půda do bčlava a rovná poloha

jako je to okolo Applcton (Jity a v

ce jenom ovoce na které jsme se
z plna srdce těšili Poslední čas

asi 10 Jet trávil na výměnku ma-

je nás všechny kolem sebe každé-

ho na své farmě usazeného Když

jsme se tak někdy všichni k němu

sešli na besedu vstoupily mu Blzy

do očí a říkával nám: "Vidíte vi-

díte eo by z vás bylo kdybychom
se 'byli nepřičiuili zde nebo kdy-

bychom zůstalí tam v drahé vla

celé jižní části Missouri Hydlím
zde jíž přes tři roky a znám zdejší
okolí na kolík míl jako své boty
Vím dobře o čem píšu Okrea

Henry stojí dle úřední zprávy na
třetím místě co se úrody a majet-
ku týče To mluví samo za sebe

Proto krajané kteří mínínte sem

si zajeti udělejte-s- i čas a pro- -

stí Vojáci a potom chudáci!"
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slédnčtc si více míst Jsou zde čá-

sti které se snadno koupíjí ale
zatrolcně těžko prodávají Nyní

Uylo nás 6 synů a 4 dcery ale 2

bratří a dvě sestry odebrali m
tam odkudž není více návratu nám jíž asi 14 dní mrzne a bylo až

stupně pod nulou Z toho my
zde máme velkou radoat neboť tak

Zanechává zde tedy otce náš mimo

manželky' ještě 4 ayny a 2 dcery
všechny v dosti dobrých pomě jako v Severní Dakotě bojí ae zi

my tak my se na ní zase těšíme

jat jamoý tnírnlrf lék rejra-Ut-
or

jtiar a eiatiUl km
Zprolraja etraty tpftaobco

plílllayoi dodiuím ilull a WÁ

rohla ItouUokovd boUoí bia

Ty tii rař ttráta obuti navol

oott Dttil vnot i aiopu malí-

ři I Butunaí a hortíita Elou

tácku ncrvoBltu a vlook cho-

roby povstali následkem roxru

ieooill jater
Neaí to prfljmavá voda o

bri Jemný bylinný ]k pro Játra
kter1 ulebču Je aall by dráidil

Čím více mrzne tím větší máme

naději na úrodu Srdečný po-zdra-
v

všem čtenářům
M (i Stává

rech Maminku odvezl si nejstar-s- í

syn na svoji farmu Pohřeb

odbýván byl dne 1!) února na Ná-

rodní Hřbitov u Víniutf za hojné-

ho účantenst ví známých a přátel
Přes 10 povozů doprovázelo těles-

nou schránku drahého našeho ze-

snulého Vzdávám touto cestou

srdečné díky řečníkům pp Václa

ImoI

IPvtinU tt Hemeritcl
16 WMUri d1m Otnaha m

Vytcíný MeUflr Ifclftk jakož 1 [ravá
Importovaoá plzefiské atála na topu
Korbcilova vína a ndlcfll libovlny pro- -

Holeslí působené dnou kyčelní
lze sotva vydrželi Natírejte se

lňkladně St Jakobs Ódem a ten Cena 25c n viech líkiroíkfl

Iáv4 1 vo velkém Teplý řákueok navu llurtovi a Kosnařovi za jich
dojemné řeči v domě smutku a na

bolest vyžene Nejlépe jest ihned

ho použiti
hřbitově Také nechť přijmou
vřelé díky za svojí ochotu zpěvá- -

ci Kteri u nrotiii uraneno otce
nám zapívali Hyli to následují- -

ci: i) Jan h vatou si hvatosova si

Pístulkova a pí Jonášová Ještě

jednou díky vám přátelé! Dále

děkuji všem kteří otci našemu v

něčem nápomocni bylí Nejvřelcj
hí díky platí zvláště p V Kejma- -

redakce 1 Musím vám takt? dúti vč-d-
čt

že jsme zde jcste živi 1'oČa-s- í

ttt mámo mčnivé Jednou jo pčk-- n

druhý den vsak zase mrzne

Nedávno dostali jsme také sníh

takže myslím že v době brzké do-

staneme delSí zimu Úrodu jsme
zdi? mčli dosti dobrou a rovněž u

cenami které za plodiny dostává-

me jsme úplně spokojeni Nemí-

ním opomenout i h vámi sdčlití že

se mně Pokrok velice líbí Posí-

lám vám doplatek u zároveň před-

platné a prosím byste mnč poslali

nčjaký pčkný kalendář Zároveň

pozdravuji Prokopa Krumla kte-

rý také Pokrok odebírá Neehť dá
v frrzku také o sobe mčco včdčt

Srdečný pozdrav všem čtenářům a

čtenářkám John Kup

KRAMHJt Neb — CtČná re-

dakce 1 Chápu se péra bych vám

též napsala několik řádku Veli-e- e

ráda tču dopisy přátel Pokroku
a vžíchni čtenáři připadají mu 8

jako jedna velká rodina Onehdy
rozesmál mne dopis v kterém by-

lo psáno o staré vlasti o Poděbra-

dech To jsem se skutečně chu-

tí zasmála Který taškář to tak

pčkne složil? V poděbradském
zámku jsem sloužila ale tomu je
už 21 roků Také musím čtenář-

kám sdčliti eo jsem loňského roku
zkusila se žaludkem Dva doktory
jsem mela Druhým byl p Če-

pelku 7 Crete po jehož léčení st-

inné poněkud ulehčilo Potom se

inu 6 vSak zase přitížílo ledna
sousedka mně poradila abych při-

kládala si na prsa náplast z piva
a peluňky Poslala jsem naSí Ma-

ry které je 10 roků do Octe a ta

přinesla mně pivo od p Korbela a

Třísky Skutečně to je dobré pivo
a vSem přátelům mohu jej eo nej-

lépe odporučit Jděte a přesvěd-
čte se! Také vám musím povčdít

jak jsem ty náplasti tížívala Ve-

zme e včtží koflík piva hrstka

peluňky a roztrouhá se kousek žit-

ného ehlelm Udělá se z toho ka-ň- e

a tak teplé jak jen člověk mů-

že vydržet vloží se na žaludek na

noe Člověk se zapotí a skutečně

potom cítí úlevu Můj starý poví-

dal že pivo slouží lépe žaludku

nežli na žaludku Máme četné

přátele ve staré vlasti a budou-l- i

oni toto čisti nechť nám píšou

jsem z Pískové Lhoty a mňj man-

žel je rodákem z Poděbrad Sr-

dečný pozdrav všem přátelům
známým

Alžběta llotoveova
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Nejprve přijměte ode mne srdečný

pozdrav Musím vám tentokráte
oznámiti smutnou zprávu že nás

otec p Josef Koníček zemřel dne

17 února 1907 o 7:30 hod ranní ve

věku 81 Víí Ift Zanechává zde svo-j- i

manželku h kterou žil 58 let

líylo jim dopřáno dožiti se zlaté

veselky kterou jsme před osmi le-

ty náležitě oslavili Otec můj na-

rozen byl v obe i Uoh novice okres

Lytomyslský kraj chrudimský v

Čechách Byl kovářem a řemeslo

svoje v Čechách provozoval po '!"

let Do této nové vlasti se vystě-

hoval v r 171 h celou rodinou a

bylo mu zde prodělali četné svíze-

le jako každému jinému přistěho-

valci NVměl žádných peněz a

noví za jeho služby které pro ze-

snulého učinil a těch bylo skuteč-

ně hodně Srdečný pozdrav všem

mmpřátelům a známým
Josef Koníček
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redakce! Když jsem sc do této

krajiny přistěhoval žádali jste
mne abych o ní také něco napsal
Nechtěl jsem o ní ničeho psát po
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Obtížný dech

Bolavý hrtan

Bolesti na prsou

Píchaní na ttrané

Tíanívý pocit na pnou

Bolesti mezi lopatkami

Časté chrchlání neb vy-hazov-

hlenftv

Prudký

kaiel z na

stuzení Pro

měrlivá chut

aneb ztráta chuti

k Jídlu Veliká drá-ždě-
ní

k stálému plváni

Postupná ztrát na váze

a na tělesné síle

něvadž jsem o ní mnoho nevěděl " mmm
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um on ww

MH mmmmttm

Přiznám se že jsem měl z ní sám

strach ale díky Dobu krajina se

- i jih:j''

mně nyní a i celé mé rodině velice

líbí Úrodu jsme tady měli do-- l

hrou deště tu bylo dost a sněhu

rnárne nyní konečně také dost A

to je vše eo my zde potřebujeme
i

Je-ná- s tady Čechů v okolí f mil

Nastoupil-l- i u vá některý i tčehto příznakfiv nlabých aneb

plic mčjte na pilnč na pozoru a zftěučte ihned užívali
asi 9 rodin Ostatek je zabrán

příslušníky národů jiných Želez

Severův Balsám pro plíce h
h

niční pozemky prodávají se zde

nyní od 10 do 15 dollarů akr Zá-

roveň zasílám vám doplatné a

předplatné a žádám vás byste
mně zaslali kalendář K nejbližší
stanici zde máme 30 mil V srpnu
zde sice dráhu kolem vyměřovali
ale budou-l- i ji také stavět nevím

Tento skvostný Jek jest složen nejčintHÍťh součástek majících

neobyčejné léčivé vlastnosti Léčí choroby hrtanu u ]lie za-

braňuje jim a obnovuje zdraví u sílu Oeiui L'"e h uOe

S úctu váš 11 Kouba
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dakce! Dopis p Mihulky z Holi
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Severův Severuv
Životní Balsám Sílitel odviň a jator
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('hronieké zácpě Ženy slabé těleané Ilolesti v zádech Mžitkám před

Všeobecné konstrukce Hob-hte- v kříži očima

oťhablosti Kbé a staré Močové úplaviej Sivbmtlé kňži

Nezáživiiostí lidi Kameni v mčcbýíi Závruti

lNmiiiie v kttidém liek(nvab sc uty Sputnénni močeni Zápalu Uh In n jater

píípodé (Vna 7i ecutu Holcstem v mčehui Ceim 7óe u H

řeč rovněž neznal Z té příčiny
musil ts chopiti práce jaká iw mu

naskytla Xindl lámat na počátku

var Mo přiměl mne k napsaní
těchto několika řádek Pan Mi-

hulka naráží na dopis p Vác Ka-

špara a na zdejší krajinu totiž

Henry Co Mo Hádat se o to

zda li zdejší krajina čl oua okolo

Holivar je lepší bylo by skutečně
směšno O tom s konečně může

každý přesvědčit 'do si dá a tím

práci a má na to trochu času Pan
Kostečka zde prodal pouze proto
že v lowé má bratry chtěl někde
blízko nich bydlet Však vy tam
máte u Holívnr také někoho kdo

by rád prodal ale nemůže Onen

nalízl svoji furinu za $2 akr-kdeit-

liá5 Kohteěka d"tal fV in
akr Suďte tedy miuI eo je my

o a co jj k't Stát Mumuuí je

poíh vnA tv'icuí pro výstrahu
ťhei til krHjuif(m podali několik

ulov pravdy Tm komu e ide

podiu d"itli ttN thtbré pndy

kámen My jmuc rozešli Sf

try ty sloužit ti imnii slí do

hkóly a ioy dva mjtrří hynvé
jsme zůstali Uké Umat kamen

Ukařská porais zdarmaHi troicj ve Šech lékároicbPlatu dostávali j"m + 1 C denní

a tak jm "i přece troihu pouto
Mi Potom utec ďtUl práci ko

ářkou plátnu $17 dnně a ji QMl íiERGBa dostal na pilu kde řeni ki
imnv l j' obdri-- l j"m platu
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